Protokół Nr XXI/2016
Sesji Rady Gminy Zbójno

z dnia 30 czerwca 2016 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1335

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.

Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Nieobecni radni: Rafał Baliński.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad:

a) stwierdzenie quorum;

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;

c) zatwierdzenie porządku obrad;

d) wybór Sekretarza Obrad.

2. Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.

3. Uchwała zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok.

4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbójno za rok 2015.
5. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2015 rok.

6. Uchwała w sprawie zamiany gruntów.
7. Uchwała w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
8. Interpelacje i zapytania. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zakończenie. 

Obrady XXI Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy Zbójno, dyrektorów szkół, mistrza Polski w kolarstwie szosowym Elizę Rabażyńską wraz z rodzicami, mistrza Polski kadr wojewódzkich Kingę Skomrę wraz z rodzicami, Huberta Kiełkowskiego z rodzicami oraz prasę lokalną.

Protokół z poprzedniej Sesji został jednogłośnie przyjęty bez odczytywania.

Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Andrzej Karwaszewski.

Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał czy są propozycje zmian. 
Głos zabrał radny Wiesław Młodziankiewicz prosząc o uhonorowanie lokalnych mistrzów sportu przed rozpoczęciem obrad rady.
Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy zwracając się z propozycją dodania do porządku obrad następujących punktów:

1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Punktów Przedszkolnych w Klonowie i w Rużu;
2. Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Zbójno;
3. Uchwała w sprawie odprawy rentowej dla Pana Grzegorza Tułodzieckiego.
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
W związku z wcześniejszymi ustaleniami przed przystąpieniem do ustalonego porządku obrad rady gminy, Wójt Gminy Zbójno Katarzyna Kukielska nagrodziła dyplomami i podarunkami świeżo upieczonych Mistrzów Polski – Elizę Rabażyńską oraz Kingę Skomrę, a także dokonała wyróżnienia Huberta Kiełkowskiego za wysoki wynik sportowy, osiągnięty podczas mistrzostw Polski w kolarstwie. Radny Wiesław Młodziankiewicz przedstawił szczegółowo osiągnięcia sportowe nagrodzonych młodych talentów sportowych z Gminy Zbójno.
Po udekorowaniu sportowców powrócono do porządku obrad.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
Głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował o podpisaniu przez Gminę Zbójno umowy na przebudowę drogi w Podolinie oraz Sitnie. Prace w Podolinie rozpoczną się z dniem 1 lipca i będą trwały miesiąc czasu, następnie zostanie przeprowadzona przebudowa drogi w Sitnie. Podpisano również umowę na rozbudowę oświetlenia w Zbójnie, Oborach, Sitnie oraz Działyniu. Obecnie trwają prace nad programem rewitalizacji, w związku z czym na dzień 4 lipca planowane jest spotkanie z mieszkańcami. Przygotowywane są wnioski na dofinansowanie termomodernizacji budynku gimnazjum. Zakończono remont drogi oraz budowę chodników w Rembiosze. Następnie Wójt Gminy przedstawił stan realizacji zadań z zakresu funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach. Przekazano również informację o pozyskaniu do budżetu gminy środków finansowych w kwocie 54.000 zł z tytułu zwrotu podatku VAT za 2011 rok. W dniu 4 maja miała miejsce awaria wody z powodu przestarzałego już sprzętu obsługującego stacje wodociągową. W związku z tym zakupiono nowy sprzęt. W obecnym roku szkolnym 88 uczniów otrzymało stypendia naukowe. 
Ad. 3 Uchwała zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Uchwałą niniejszą do budżetu gminy Zbójno wprowadza się następujące zmiany. Po stronie dochodów budżetowych do dz. 600, a rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne zmniejsza się wysokość dotacji o kwotę 28.750 zł przeznaczoną na przebudowę drogi gminnej w m. Podolina. Do dz. 750 a rozdz. 75023 Urzędy gmin wprowadza się kwotę 54.829 zł z tytułu zwrotu podatku VAT za 2011 rok. Do dz. 801 Oświata i wychowanie wprowadza się dotacje w kwocie 28.952 zł przekazane z budżetu Wojewody z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Po stronie wydatków budżetowych wprowadza się następujące zmiany. W dz. 010 a rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 10.489 zł na zakup materiałów i usług telekomunikacyjnych. W dz. 600, a rozdz. 60016 drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków o kwotę 36.500 zł z przeznaczeniem na dotację dla Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na realizację inwestycji wspólnej polegającej na budowie chodnika przy drodze powiatowej Nr 2126C relacji Działyń-Rembiocha w kwocie 33.000 zł oraz zakupu kosiarki rotacyjnej w kwocie 3.500 zł. Dokonuje się zmniejszenia wydatków inwestycyjnych o kwotę 44.000 zł. W dz. 700 a rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych. W dz. 750 Administracja publiczna zwiększa się planowane wydatki o kwocie 54.000 zł, w tym w rozdz. 75023 Urzędy gmin w kwocie 19.000 zł na zakup usług telekomunikacyjnych i usług pozostałych oraz delegacji, w rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 35.000 zł z przeznaczeniem na organizację dożynek gminnych. W dz. 754 a rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się planowane wydatki w kwocie 840 zł na zakup usług telekomunikacyjnych w kwocie 200 zł oraz dotację dla OSP Działyń na zakup sprzętu w kwocie 640 zł. W dz. 801 Oświata i wychowanie zmiany polegają na wprowadzeniu zwiększeń o kwotę 32.652 zł oraz zmniejszeń o kwotę 3.700 zł. Zmian tych dokonuje się w rozdz. 80101 Szkoły podstawowe zwiększenia 16.285 zł oraz zmniejszenia 3.500 zł, w rozdz. 80104 Przedszkola zwiększenia 3.000 zł, w rozdz. 80110 Gimnazja zwiększenia 12.432 zł, w rozdz. 80150 Organizacja specjalnej nauki zwiększenia o kwotę 935 zł natomiast zmniejszenia o kwotę 200 zł. Wprowadzone zmiany w tym dziale są konsekwencją wprowadzenia do budżetu otrzymanych dotacji z budżetu Wojewody oraz dostosowania planu wydatków do aktualnych potrzeb. W dz. 921 a rozdz. 92116 Biblioteki zwiększa się dotację podmiotową dla instytucji kultury na zabezpieczenie wkładu własnego w realizowane zadania pn. „Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie”. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy zamknie się po stronie dochodów budżetowych w kwocie 17.343.226,35 zł, natomiast po stronie wydatków 17.827.206.35 zł. Planowany deficyt wynosi 483.980 zł.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.115.2016 zmieniającą budżet Gminy Zbójno na 2016 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 4 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbójno za rok 2015.

Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Lech Dąbrowski.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lech Dąbrowski poinformował, że dnia 10 maja 2016 r. Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy sprawozdania Wójta Gminy Zbójno z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego oraz przestudiowała wieloletnią prognozę finansową. Po dokonaniu szczegółowej analizy budżetu za 2015 rok wystąpiła do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o uzyskanie opinii. W odpowiedzi na wniosek, komisja otrzymała pozytywną opinię RIO. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.116.2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbójno za rok 2015 podjęła jednogłośnie.
Przewodnicy Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy (godz. 13.00).
Ad. 5 Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2015 rok.

Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Lech Dąbrowski.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w imieniu Komisji Rewizyjnej postawił wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.117.2016 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2015 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 6 Uchwała w sprawie zamiany gruntów.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Dotyczy ona konkretnie zamiany gruntów w miejscowości Wielgie. Szczegóły zostały przedstawione na posiedzeniu wspólnym komisji a podjęcie uchwały jest rezultatem wcześniej podjętych przez radę decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.118.2016 w sprawie zamiany gruntów podjęła jednogłośnie.

Ad. 7 Uchwała w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy informując, że projekt uchwały został omówiony w sposób szczegółowy na posiedzeniu wspólnym komisji rady.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.119.2016 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu podjęła jednogłośnie.

Punkty dodatkowe:
1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Punktów Przedszkolnych w Klonowie i w Rużu.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Poinformował, że przedmiotem uchwały jest przedłużenie działalności Punktów Przedszkolnych w Klonowie i w Rużu na kolejny rok szkolny.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.120.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Punktów Przedszkolnych w Klonowie i w Rużu podjęła jednogłośnie.

2. Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Zbójno.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Gmina może dotować obiekty wpisane do rejestru zabytków pod warunkiem podjęcia uchwały określającej zasady ich udzielania. Określa ona zasady, tryb oraz cele i rodzaje zadań na realizację których można ubiegać się o dotację oraz sposób udzielania, wykorzystania i rozliczania. Integralną częścią zasad jest wzór wniosku, który winien być przedkładany przez podmioty ubiegające się o dotację oraz wzór umowy, która zostanie zawarta z dotowanym po przyznaniu dotacji.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.121.2016 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.

3. Uchwała w sprawie odprawy rentowej dla Pana Grzegorza Tułodzieckiego.
Głos w przedmiotowej sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Przepisy ustawy o pracownikach samorządowych określają w jakich przypadkach przysługuje odprawa pracownikowi samorządowemu. Należy ją wypłacić w przypadku uzyskania prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy. Regulacje prawne nie określają, czy decyzja o podjęciu wypłaty odprawy ma zapadać w drodze uchwały, czy też nie. W przedstawianym przypadku istnieją wątpliwości, czy wniosek o wypłatę odprawy rentowej jest zasadny. Okres przebywania na zwolnieniu lekarskim przez Pana Grzegorza Tułodzieckiego przypadł na koniec sprawowania przez niego funkcji Wójta Gminy Zbójno. Sekretarz poinformował, że urząd gminy nie posiada informacji, czy przebywanie na wspomnianym zwolnieniu lekarskim ma również związek ze schorzeniem, które było podstawą do przyznania Panu Tułodzieckiemu renty z tytułu niezdolności do pracy. Orzecznictwo nie wskazuje jednoznacznie, czy wniosek o wypłatę odprawy rentowej ma być rozstrzygany poprzez decyzję Wójta, czy też przez uchwałę podjętą przez Radę Gminy. Najnowsze orzecznictwo wskazuje jednak, że sprawa to powinna być załatwiona w drodze uchwały podjętej przez radę. Decyzja urzędu w sprawie wniosku o odprawę rentową dla Pana Tułodzieckiego jest negatywna, dlatego należy liczyć się z tym, że sprawa zostanie skierowana do postępowania sądowego. Sąd podejmie wówczas decyzję o wypłacie wnioskowanej odprawy. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

O głos poprosiła radna Hanna Wesołowska.

Radna zadała pytanie, co o tej sprawie sądzi prawnik urzędu gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy.

Wójt poinformował, że projekt uchwały jest podparty opinią prawnika.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.

Sekretarz poinformował, że urzędowy radca prawny nie widzi również podstaw do pozytywnego rozpatrzenia wniosku Pana Tułodzieckiego. W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia sprawy przez sąd, odprawa zostanie wypłacona. Urząd na dzień dzisiejszy dysponuje wyłącznie wnioskiem zainteresowanego i zaświadczeniem z ZUS o przyznaniu renty.
Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:

Głosowało 14 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI.122.2016 w sprawie odprawy rentowej dla Pana Grzegorza Tułodzieckiego podjęła jednogłośnie.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania. 
O głos poprosiła radna Renata Stancelewska.
Radna zwróciła się prośbą naprawy przepustów we Wielgiem.

Głos zabrał Wójt Gminy.

Wójt poinformował, że wie o problemie i będzie on rozwiązany.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Ad. 10 Wolne wnioski i informacje.

O głos poprosił radny Lech Dąbrowski.

Radny poinformował, o przestawieniu kąta padania światła przez lampę w Zbójnie.

Głos zabrał Wójt Gminy.

Wójt poinformował, że w dniu 4 lipca br. o godz. 10.00 odbędzie się w urzędzie gminy spotkanie mieszkańców w sprawie programu rewitalizacji na lata 2016-2026 i zwrócił się z prośbą o obecność za spotkaniu sołtysów z Klonowa i Ruża. Następnie Wójt przekazał informację, że tegoroczne dożynki gminne odbędą się 28 sierpnia w Działyniu. W związku z tym każde sołectwo proszone jest o przygotowanie 4 blach ciasta. Wójt przekazał następnie prośbę do sołtysa z Działynia o przygotowanie zebrania w celu wyłonienia komitetu organizacyjnego dożynek. 
Głos zabrał Sekretarz Gminy.

Sekretarz poinformował o rozstrzygnięciu konkursu na dyrektora Zespołu Szkół w Zbójnie. Wybrany został Pan Dariusz Kosowski, który obejmie swą funkcję z dniem 1 września br.

Ad. 11 Zakończenie.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


Sekretarz sesji:





Andrzej Karwaszewski





Protokół sporządził:





Artur Dymek
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